

法人単位事業活動計算書
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	651,438,234	659,428,106	△ 7,989,872
	老人福祉事業収益	241,039,962	258,353,663	△ 17,313,701
	その他の事業収入	12,052,644	11,870,306	182,338
	その他の収入	2,085,020	1,866,000	219,020
	経常経費寄附金収益		100,000	△ 100,000
	サービス活動収益計(1)	906,615,860	931,618,075	△ 25,002,215
	費用			
	人件費	624,601,802	626,329,716	△ 1,727,914
	事業費	135,872,784	137,195,724	△ 1,322,940
サービス活動外増減の部	事務費	100,607,038	93,346,704	7,260,334
	利用者負担軽減額	3,569,232	3,886,709	△ 317,477
	減価償却費	66,666,769	57,704,064	8,962,705
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 16,483,229	△ 3,258,413	△ 13,224,816
	サービス活動費用計(2)	914,834,396	915,204,504	△ 370,108
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 8,218,536	16,413,571	△ 24,632,107
	収益			
	借入金利息補助金収益	10,026,334	10,721,662	△ 695,328
	受取利息配当金収益	44,639	4,245	40,394
	その他のサービス活動外収益	5,173,582	2,413,542	2,760,040
サービス活動外増減の部	サービス活動外収益計(4)	15,244,555	13,139,449	2,105,106
	費用			
	支払利息	12,775,155	13,638,231	△ 863,076
	その他のサービス活動外費用	150,225	281,765	△ 131,540
	サービス活動外費用計(5)	12,925,380	13,919,996	△ 994,616
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,319,175	△ 780,547	3,099,722
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 5,899,361	15,633,024	△ 21,532,385
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益		189,989	△ 189,989
	特別収益計(8)	0	189,989	△ 189,989
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	70,202	△ 70,200
	その他の特別損失	181,975	7,836	174,139
	特別費用計(9)	181,977	78,038	103,939
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 181,977	111,951	△ 293,928
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 6,081,338	15,744,975	△ 21,826,313
	繰越活動増減差額(12)	208,145,834	192,400,859	15,744,975
繰越活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	202,064,496	208,145,834	△ 6,081,338
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	5,000,000		5,000,000
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	207,064,496	208,145,834	△ 1,081,338